
Klubnyt fra 12. juni 2019 

I løbet af aftenen blev vi 9 medlemmer, idet der var afbud fra Rune og Martin. 

Jonas havde både takkekort og lækker hjemmelavet æblekage med i anledning af hans nylige kon-

firmation.  

Simon havde modtaget nogle kommentarer fra Køge Kommune om forhold for passive medlem-

mer og vilkår ved klubbens eventuelle ophør i de tilrettede vedtægter. Efter Simons justering af 

teksterne sammen med LT og Henrik, vil de blive udsendt til medlemmerne i løbet af ugen mhp. en 

foreløbig godkendelse af medlemmerne på næste klubmøde den 19.06.2019. Referat herfra vil 

blive sendt til kommunen sammen med de tilrettede vedtægter.  

Vedtægterne skal endelig godkendes på en ekstraordinær generalforsamling senere i juli eller au-

gust måned sammen med tilrettet økonomi, hvor værdiansættelsen af klubbens aktiver skal ned-

justeres efter nedtagningen, der har kostet en del tab af materialer.  

Der er en positiv stemning og forståelse for vores lokalesituation fra kommunens side, men mulig 

tildeling af lokaler skal ses i en større sammenhæng hos kommunen, der overvejer fremtiden for 

klubforhold med permanente forhold, såsom at bygge en større fastmonteret modelbane. Handi-

cap-skytteklubben er ved at rydde deres lokaler på Gymnasievej, men kommunen er ikke afklaret 

om lokalernes fremtidige anvendelse. Beslutning tages på chefniveau. 

Da vi skal have ryddet kælderen i Karlemoseparken primo august måned, overvejes mulighed for 

at søge kommunens accept om midlertidig opbevaring af klubbens ejendele i lokalerne på Gymna-

sievej, indtil enten klubforhold er afklaret hos kommunen, eller vi har fundet alternativ løsning. 

Samtidig er der bedre forhold for klubmøder og fællesspisning på Gymnasievej end i lokale 105. 

Indtil videre står aftensmaden på smør-selv oplevelser, hvorfor Jørgen og Flemming tog afsted til 

Føtex og Aldi for indkøb af bl.a. en gammel ildelugtende ost, som Flemming efterfølgende bered-

villigt skar i skiver til medlemmerne. 

Efter aftensmaden og æblekagen blev det besluttet at gå over i kælderen og få alle flyttekasserne 

op fra gulvet og sikret mod beskadigelse ved en eventuelt kommende oversvømmelse af kælderen 

efter varsling af skybrud.  

De gode medlemmer slap heller ikke denne aften for en lille bordbøn: 

Denne hellige tekst skrives i Første Mosebog og Apostlenes gerninger:  

 

Dengang Gud Herren skabte jord og himmel, var der ingen buske på jorden, og ingen planter var spiret frem 

og ingen skinner var lagt, for Gud Herren havde ikke ladet det regne på jorden, men en kilde brød dog frem 

af jorden og vandede hele jorden. Da formede Gud Herren mennesket af jord og blæste livsånde i ham, så 

mennesket blev et levende væsen og kunne bygge jernbaner. 

 

De blev flere og de brød op mod øst, stødte på en dal i landet Sinear, hvor de slog sig ned og byggede en by, 

der blev kaldt Babel. Her ville de overmodige bygge en masse spor hen til et tårn til himlen, kaldet Babels-

tårnet, så de kunne køre med tog op til Gud. Men Gud ville det anderledes og spredte dem for alle vinde. og 

hele jorden fik samme sprog og samme model skala størrelse. 

 

Senere, da pinsedagen kom, var de alle igen forsamlet. Og med ét kom der fra himlen en lyd som af et kraf-

tigt vindstød og dampslag. Og tunger af ild viste sig for dem, fordelte sig og satte sig på hver enkelt af dem. 



Da blev de alle fyldt af Helligånden, og de begyndte at tale på forskellige sprog og størrelser på jernbaner 

og modelbaner, alt efter hvad Ånden indgav dem at sige.  

 

De blev forvirret, fordi hver enkelt hørte de andre tale om sit eget mål og det hang ikke sammen med de 

mange nye sporvidder. En enkelt, vistnok discipel Per, nævnte endda ordet Märklin og blev straks sat i for-

varing og måtte flytte fra hus og hjem. 

 

De var alle ude af sig selv af forundring, men en discipel ved navn Flemming sagde: »Jesus befalede os at 

prædike om modelbane for folket og vidne om, at det er ham, Gud har bestemt til at være dommer over hvil-

ke skala, der skal køres efter. Om ham vidner alle profeterne, at enhver, som tror på ham, skal få syndsforla-

delse for at tale om andet end dansk epoke III, og han befalede da, at de skulle døbes i epokes III's navn og 

røg og damp, inden de træder ind i de nye lokaler. 

 

Amen og spis i fred. 

 

 

Der tegnes og fortælles om ønsker og planer for kommende anlæg med et antal stationer. Der er 

stemning for, at efter at klubnavnet Køge Modelbane Klub valgtes, bør en model af Køge station 

indgå i ny sporplan og med udgangspunkt for privatbane til Herfølge og Kalvehave med en lille 

færgehavn.  

 

Der er dog "nogen" i klubben, der drømmer om store banegårde med masse af spor. Måske er her 

forbilledet for vores kommende anlægs hovedstation ? Hauptbahnhof München? 



 
Et par af medlemmerne besøgte Næstved MJK på dennes Banebørstedag, pinselørdag. LT fik et par 

hæfter med tilbage til klubben. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medlemsmøde om planer for kommende mulige lokaler. Der fables om en gård ved Bjæverskov, 

hvor der også er en stor klub for fjernstyrede modelbiler i størrelsesforhold 1:43. Måske vi så skal 

bygge en havebane med LGB tog i samme skala? LT viser, hvordan vi så både kan styre biler og tog 

samtidigt. (Samtidig med, at man står på et ben?) Spændende. 



 

Mon ikke det er bedre at bruge tiden på spisning end vilde drømme om store baner i nedlagte bio-

grafer og bondegårde. På væggen kan anlægges en bane i størrelse N. (Go' ide, Henrik!) 

 

Jonas havde hjemmelavet æblekage med. 

 

Den blev nydt med velbehag af medlemmerne. Hvor de dog sidder pænt og artigt.  

(Så længe de spiǎŜǊΧΦΗύΦ 



 
Der er varslet skybrud over Køge og risiko for oversvømmelse i kælderen. Så er det med at få bragt 

alle flyttekasserne op i højde og ikke stå på gulvet.  

 

Alternativ opstilling. Jonas og LT i fint samarbejde. LT styrer og Jonas bærer. (Jamen, på et tids-

punkt gik det også galt, da vægtfordelingen på et overlæsset "stillads" pludselig valgte at forskyde 

ǎƛƎ ŘǊŀƳŀǘƛǎƪΗύΧΧΦΦ 

 

Bare stolene holder.  



 

Tja, det var det for i aften. Medlemmerne puster ud efter omrokering af alle de mange kasser og 

andet udstyr i kælderen.  

 

 

4. +ÁÐÉÔÅÌȣ Den næste dag  

 

Da Michel atter sad hjemme i sin suite i Køge, havde han skænket sig selv en god stor solid 

cognac. Det havde jo alt i alt været en temmelig god, men hård dag på arbejdet, mente han. 

Nu kunne han godt tillade sig at slappe lidt af samtidig med, at han nød en behagelig drink. 

I morgen ville det jo gå løs igen, så ville der atter være en lang dag med nye opgør med 

svindlere og bedragere, som kun tænkte hudløst på at berige sig gennem unddragelse af en 

helt fair skattebetaling. Men, så havde de glemt at tage Michel med i deres beregninger. Han 

skulle nok se at bringe de arme syndere til skafottet og sikre sig, at alle de skillinger, som 

faldt ud af deres hullede lommer løb lige tilbage i en af kasserne.  

Det var ikke længere helt så nemt med de der kasser. Årsagen var den helt enkle, at han 

havde opgraderet sit system fra det hæderkronede "to-kasse-system", som jo dog trods alt i 

mange år have stået sin prøve med stor succes blandt modelbanefolket i klubben. Det var nu 

blevet til " tre-kasse-systemet". Det gav lidt mere luft og fleksibilitet i systemet, at der var 

kommet en kasse mere til, mente han. Nu kunne pengÅÎÅ ÌÉÇÅÓÏÍ ÌÅÔÔÅÒÅ ÂÌÉÖÅ ÂÏÒÔÅȣ (ÁÎ 

vidste godt, at medlemmer hadede de der kasser, hvor mon pengene blev af, hvorfor kom de 

aldrig tilbage. Det var sgu ikke noget mysterium, tænkte Michel for sig selv, alt imens han 

slog en skoggerlatter op mod loftet i sin suite. De moneter der går fanme lige durk ned i 

Daddys lommer. Hvad fanden havde de ellers forestillet sig, måtte han spørge sig selv? Og 

han svarede også selv: De går naturligvis til fars velfortjente ferie, i år på enten Mauritius 

eller måske en tur mere til Caribien? Der havde jo været så dejligt derovre sidste år, da han i 

påsken nappede et luksuskrydstogt med alt betalt. Ja, ak ja, den flok af dumpetere, de opda-

ger sgu aldrig, hvorledes jeg skærer den citronmåne.  

Han måtte le heftigt igen, og denne gang så højt, at naboen inde ved siden af bankede på 

væggen for at dysse ham lidt ned. Det var Michel fuldstændigt ligeglad med. Han råbte ind 

til naboen med hård og ubarmhjertig stemmeføring: "Hvis du ikke holder din kæft, din 

dumme skid, så bliver du skudt ude i Sydhavnen i morgen aften, har du spørgsmål hertil"? 



Der blev dødstille inde ved siden af. Michel kunne høre dem tude af skræk derinde. Han 

kunne også høre konen bebrejde manden, at han havde råbt sådan op. "Du kunne også bare 

have holdt din mund Verner, nu er det helt sikkert ude med os, og du er jo udmærket klar 

over, hvilke rygter der går om ham derinde. Han er ikke spor rar. Jeg tror, at du er en død 

mand nu, Verner! Ved du, at du trækker vejret på lånt tid - hører du - lånt tid. Har du skr e-

vet dit testamente Verner, ville harpen vide? Gu har jeg så Linda, svarede Verner, og det skal 

du ikke glæde dig til at erfare resultatet af. Der er ikke en klink til dig. Jeg har testamenteret 

hele lortet til et kattehjem ude på Amager! Du fortjener at blive skudt Verner, bedyrede Lin-

da. 

På den anden side af væggen sad Michel og lo endnu engang. Jeg tror sgu, jeg kvæker ham 

en af dagene, eller nok bedst, at jeg skyder ham med begge løb fra mit 12 gauge haglgevær, 

det dumme dyr, men lige nu gider jeg ikke. Jeg vil ikke skyde i dag, men blot nyde min cog-

nac i fred og ro. Da glasset var tømt, satte han det ud på køkkenbordet i sit lille køkken, 

hvorefter han begav sig ind i soveværelset, hvor han gik i seng, så han kunne være frisk til at 

kaste sig over arbejdet i Nyropsgade den næste dag. Han vidste godt, at det ville blive en ny 

travl dag på kontoret. Pligten frem for alt, tænkte Michel ved sig selv, lige inden han faldt i 

søvn. 

 

%Î ÎÙ ÄÁÇ ÂÒÙÄÅÒ ÆÒÅÍȣȢȢ 

Kl. 09:00 sad Michel atter ved sit skrivebord på sit arbejde. Ude i foyeren sad brillestativet 

også på sin plads og signalerede til rådhusbetjentene, at de skulle åbne dørene, så "kunder-

ne" (læs forbryderne) kunne komme ind for at blive fordelt mellem sagsbehandlerne. Hvem 

stod først i køen til at blive fordelt? Der stod en mand med store mørke briller og et kort 

gråt hår med en mappe in hånden. Hvad er deres navn, ville hun vide? Erik Madsen, var sva-

ret! Så er det kontor 4 i dag, og de kan godt gå derind, døren er åben. Erik gik tøvende frem 

mod døren, som han bankede forsigtigt på. Kom bare ind - Erik, lød det derindefra. Erik gik 

ind på kontoret. Derinde sad Michel i sin tronstol. Han havde fundet en stor egetræsstol på 

et loppemarked i Køge og havde ladet den transportere ind til sit kontor i København. Han 

var meget glad for den, da den gav ham lidt mere pondus. Nu sad han der og kiggede ned på 

"forbryderne", så de rigtig kunne føle skammen over sig. 

Nå, det er så Erik, ja da, lad os kigge lidt på din nette sag, trak Michel pinen ud. Nej da, hvad 

står der nu her. Du har trukket udgifter fra til Arduino! Hvem er han, er det en af disse der 

bådflygtninge fra Afrika? Hvis det er, hvor kommer han så fra? Er Arduino somalier eller 

syrer? Svar mig nu - Erik. Erik var meget forbløffet, og han begyndte at hakke i det. Jamen, 

jamen, der er ikke tale om noget menneske, stammede han. Ikke noget menneske, råbte Mi-

chel op, hvad pokker mener du med det dit hjerteløse krapyl, de er også mennesker, dem 

der kommer dernede fra, og de fortjener at blive behandlet ordentligt, når de kommer her! 

Vi skal følge konventionerne, understregede Michel, nu med en meget højtidelig stemmefø-

ring, som var han selveste FN's generalsekretær.  

Erik tav kortvarigt , han måtte se sig slået et kort øjeblik, inden han fattede sig. Nu holder du 

op med alt det sludder, Michel Andersen, gik Erik i offensiven. Der er brand brøle mig ikke 

tale om nogen person her! Hvad er der så tale om, adspurgte Michel med smalle øjne? Der er 

tale om et stykke elektronik! Nu skal du ikke blive sjofel, himlede Michel op igen! Sjofel? Jeg 



ÆÏÒÓÔâÒ ÉËËÅȟ ÆÏÒÔÓÁÔÔÅ %ÒÉËȣȢ.ÅÊȟ ÍÅÎ ÊÅÇ ÖÉÌ ÉËËÅ ÈÁÖÅȟ ÁÔ ÄÕ ÂÒÕÇÅÒ ÓâÄÁÎÎÅ ÏÒÄ ÈÅÒȟ ÄÅÔ ÅÒ 

ikke nogen pornobutik, råbte Michel! Pornobutik, hvad fabler manden om, tænkte Erik. 

Mener du, at elektronik er et sjofelt ord, spurgte Erik forsigtigt og tvivlende. Lige nu tvivlede 

han på Michels forstand i betydeligt omfang. Ja, det mener jeg. Elektronik, hentyder det ikke 

til seksuelle hjælpemidler, ville Michel vide? Nej, gu gør det ej, det er små elektriske dibi-

ÄÕÔÔÅÒȟ ÊÅÇ ÔÁÌÅÒ ÏÍȣȦ .âÅÅÅÅ Ðâ ÄÅÎ ÍâÄÅȟ ÌÙÓÔÅ -ÉÃÈÅÌ ÏÐ É ÅÔ ÓÔÏÒÔ ÓÍÉÌȟ ÄÅÒ ÖÁÒ ÊÅÇ ÖÉÓÔ 

kommet på afveje. Ja, det skal jeg da lige love for, sagde Erik til sig selv inde i sit hoved. Nå, 

men hvem er Arduino så, fortsatte Michel? Nej, nej, det er en lille bitte elektronik -dims, 

man kan programmere til forskellige opgaver på modeljernbanen, fremstammede Erik træt. 

*ÁÖÅÌ Óâȟ ÏÇ ÈÖÏÒ ÍÅÇÅÔ ÈÁÒ ÄÕ ÆÒÁÔÒÕËËÅÔ ÆÏÒ ÄÅÎȣÈÖÁÄ ÓËÁÌ ÖÉ ËÁÌÄÅ ÄÅÎ ȣȢȢÄÉÍÓȩ ΫίΪΪȟ- kr. 

stykket fastslog Erik, da han havde opdaget, at Michel ikke anede en høstblomst om sagen. 

Nå, ja, men det lyder da meget rimeligt fastslog Michel, er der andet? Ja, jeg har to små roe-

banelokomotiver til smalspor, som jeg ikke kunne finde ud af at samle. Javel, og en pris for 

dem, hævder du? Åhhh, en små 8000 kroner fastslog Erik ublu og nonchalant. Ja, det skal jo 

til det der med modelbane, har du ikke andet i den genre, som vi kan fratrække? Michel var 

pludselig blevet meget mere medgørlig? Nej, kun min blå militærskjorte, som jeg altid går 

med. Vi kan jo sige en plovmand for den. Accepteret, fastslog Michel og stemplede papirer-

ne behørigt. Farvel Erik, og kom godt hjem, hils Arduino fra mig. Vi er jo også en slags men-

nesker her ved skattevæsnet, bedyrede Michel. Herre Jemini, tænke Erik ved sig selv, da han 

rejste sig fra stolen og gik. Tak for det, og go' dag Michel, var slutbemærkningen fra ham. 

Han havde givet op. 

 

Hvem er næste levende billede, spurgte Michel ud i rummet? Det er mig Martin "Meyer" 

Hansen, og så er det Polle - vi kommer sammen!  

Åh nej, ikke nu igen udbrød Michel, jeg havde også sådan et par siamesiske tvillinger i går 

eftermiddag, det var ikke til at holde ud, og så kommer I to dumpende. Nå, men så lad gå da. 

Vi begynder med dig Martin. Michel tog Martins sagsmappe frem fra bunken, der var hentet 

henne i Stasi-skabet.  Hvad ser jeg lige her, henåndede Michel, du er privat erhvervsdrivende 

ikke sandt, i restaurationsbranchen ikke, har jeg stadig ret, ville Michel vide? Ja, jeg har et 

lille firma, som jeg har stiftet efter at have betragtet Jamie Olivers forretning i UK. Nå, hvor-

dan arter det sig? Jo, indledte Martin, jeg ansætter kokke til mine køkkener! Hvordan gør du 

det, spurgte Michel? Med et lille handels-slogan, svarede Martin: "Som kok, kan du tage 

tjansen - hos grand chèf Hansen !"  

Det var virkningsfuldt, men har du også et til maden, ville Michel vide? Ja, ja, da fortsatte 

Martin: " Bestil din middag hos Meyer -Hansen i Bredahlsgade, og få den serveret på 

sølverfade !"  

Jamen, det er jo rørende poesi på højt niveau, den går sgu lige i hjertekulen, konstaterede 

Michel. Så fortsatte han, men nu kalder du dig Martin "Meyer" Hansen, er det dit rigtige 

navn, jeg kan ikke finde det i folkeregistret? Nej, "Meyer" er noget, de kalder mig ude i byen 

i de ægte gourmet-kredse, der hvor god kogekunst påskønnes! Understregede Martin prin-

cipfast.  Nå sådan, så forstår jeg bedre. Lad os nu kigge på dine fradrag. Lad mig se engang. 

Hmmm, du har fratrukket 8 røde kokkejakker, 4 hvide kokkehuer samt eet stk. industri-

opvaskemaskine, er det korrekt? Tja, det skal nok passe, svarede Martin henkastet og lidt 

fraværende. Men har du nu også selv købt den opvaskemaskine, du nævner, spurgte Michel 



forsigtigt. Nej, det blev kun til 4 opvaskebørster i forskellige farver, alt efter om de anvendes 

til skyl eller vask. Jeg havde nok mest håbet på at få en opvaskemaskine, men det skred lidt i 

svinget, da mine ufølsomme klubvenner ikke var med på ideen, sådan helt og fuldt. Skal vi 

så strege den, spurgte Michel. Nej, det synes jeg ikke, for jeg håber stadig på at få een, var 

svaret. Nå, men så lad gå da, konstaterede Michel træt.  

Ved du hvad, udbrød Michel, jeg skal snart have en frokost oppe i min suite i Karlemosen i 

Køge, kunne du ikke tænke dig at levere retterne til den? Jeg havde forestillet mig, at den 

skulle gennemføres ligesom en julefrokost. Jo, det kan jeg sikkert godt, du skal bare lige gå 

ind på min hjemmeside og bestille, hvad du ønsker, svarede Martin redebon. Jeg kunne godt 

tænke mig stegte sild, kan du klare det, spurgte Michel? De er mit speciale, understregede 

Martin opflammet. Hvor lang tid tror du, sådan en frokost kan vare, ville Michel gerne (og-

så) vide. Åh ja, svarede Martin, det afhænger af, hvor mange retter du vil have. Jae, jeg havde 

jo tænkt mig i omegnen af 7 - 8 retter, kolde såvel som lune, svarede Michel. Nå da da, men 

det lyder ikke helt tosset, regnede Martin heftigt.  

Michel var bange for, at der ville omme røg ud ad Martins ører i løbet af processen. Ja, men 

sådan en frokost vil typisk vare mellem 12 og 14 timer, opgjorde Martin!  Så længe, spurgte 

Michel forbløffet.  Ja, svarede Martin kort! Hvorfor så lang tid, vedblev Michel? Fordi, der 

skal gå mindst 45 minutter mellem hver ret plus èn time til selve retten, og så bliver det der-

omkring min lille høstblomst, smilede Martin indladende til Michel, mens han missede hef-

tigt med øjnene. Det var godt nok længe, konstaterede Michel tørt. Hvad er prisen på drik-

kevarer dertil, ønskede Michel oplyst. Tja, det afhænger af, om Jørgen skal med til frokosten 

eller ej. Uden ham bliver det selvfølgelig en hel del billigere, bedyrede Martin. Der ryger jo 

mindst 2 - 3 flasker snaps samt 28 pilsnere oveni, hvis han deltager. Ja, det er jo rigtigt nok, 

erkendte Michel. Så kommer vi nok til at nøjes med nogle sodavand, de kan da ikke koste 

alverden. Nej, på den måde kan vi godt spare lidt i porten, mente Martin beroligende. Hvad 

koster så frokosten pr. kuvert, vil du løseligt anslå Martin? Ja, nu anvender jeg jo kun de al-

lerbedste råvarer, så jeg kan nok ikke knibe prisen meget ned under de kr. 1175,- pr. kuvert, 

og så kommer der moms oveni, naturligvis. Men, den kan vi jo spare med en lille smule snil-

de. Fordi du selv godkender de skattetekniske fradrag, så kan du jo nok nappe momsen hen-

over skattebilletten næste år, ikke også? Jo, men det må jeg lige tænke over afsluttede Mi-

chel samtalen.   

 

Så er der Polle, er det dit rigtige navn, ville Michel vide? Nej, vel er det ej! Mit navn er Poul-

Erik, undertiden kaldet Witzel, hvor det andet navn kommer fra, ved jeg ikke. Sikkert fra èn 

som hedder LT, der er en rigtig skidt fyr. Altid finder han på dumme navne og andre slemme 

ting. Nå, ja, OK, men ham har jeg vist aldrig mødt. Næææ, og det skal du heller ikke ønske 

dig. Ja, ja, ro på og til sagen. Du har lidt problemer med dokumentationen, ser jeg, da du har 

fratrukk et 2 tons pap, 100 hektoliter hvid maling, 3000 flasker lim af forskellig slags, 1200 ark 

murstenspræget karton, 4 par træsko samt 3 par seler! Var det alt, ville Michel vide? Nej, 

hertil kommer 2 store 3-D printere af 55.000 kr., og de skal da også med. Åh jo, fire skinker, 

en rullepølse og 10 kg. fiskefileter fra julefrokosten - skriv det på også! Nå ja julefrokosten, 

den var god i år mest, fordi det lykkedes for os at gennemføre den på vel under 12 timer. Det 

var i ny rekordtid i omegnen af nogle overskuelige timer. Vi skulle i hvert fald ikke have seng 



med denne gang. Sådan husker jeg det, udbrød Michel, alt imens han skævede over til Mar-

tin.  

Ja, Per og jeg stod for det, og vi havde sat som betingelse, at den blev gennemført på under 

et halvt døgn. Det var målsætningen, som viste sig at være meget realistisk.  

Har du et motto ligesom Martin, Poul-Erik, spurgte Michel? Ja, det har jeg da, og det lyder: 

Spar på køb af schnitzel, og køb i stedet et byggesæt hos Witzel!   

Ja, jo, det kan man selvfølgelig godt sige, mente Michel. Har du arbejdet længe med det der? 

Ikke så længe, bedyrede Poul-Erik. Jeg har et andet, lyste Poul-Erik op, vil du høre det? Ja, 

gerne, indrømmede Michel - kom med det: Til samling af dine modeller brug  ikke be n-

zin, anvend i stedet  Witzels lim!   Ja, den var ny, bedyrede Michel. Ka' du li' det, spurgte 

Poul-Erik? Tja, måske, men svar mig nu lige, hvad anvender du al den hvide maling til? Nå 

den, udbrød Poul-Erik, den bruger jeg til mine modeller. Dine modeller, men samler du dem 

ikke med din lim, spurgte Michel. Åh jo, svarede Poul-Erik, men ikke dem alle. Når jeg byg-

ger min kirke for eksempel, så bruger jeg ikke lim til samlingen - jo lige til det grundlæggen-

de - men ellers maler jeg den bare igen og igen med hvid maling. Jamen så meget, tvivlede 

Michel. Ja, der skal ret meget til. Jeg arbejder som udgangspunkt med ca. 60 - 65 lag maling, 

som det tager rundt regnet 4 måneder at male på med tørring og det hele, men så står kir-

ken der også i fuldt flor, og den ser godt ud, som den skinner heftigt hvidt i øjnene! Nå på 

den måde, konstaterede Michel lettet. Lyser farven ikke meget op, spurgte Michel.?  Jo, den 
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sådan en model? Nej, overhovedet ikke, svarede Poul-Erik, jeg skriver godt nok byggevejled-

ninger, men jeg laver dem så svære at forstå, at jeg ved, at folk må give op. Selv anvender jeg 

dem sgu aldrig! Svarede Poul-Erik. Vanskelige vejledninger, ville Michel vide. Ja, jeg morer 

mig meget med at vise billeder af forkerte fremgangsmåder, falske måder at sætte tingene 

sammen på, som slet ikke kan lade sig gøre, og åhhhh, hvor jeg griner og hygger mig med 

det. Er det ikke lidt ondt, Poul -Erik, spurgte Michel rystet? Jo måske, men så går tingene i 

stykker, og fjolserne må købe nyt hos mig, det er sådan, at jeg tjener min formue. Formue, 

udbrød Michel, det fremgår ikke af din selvangivelse, at du har tjent nogen formue, du ar-

bejder tværtimod med et betragteligt underskud, som medfører ekstraordinære tilbagebeta-

linger af moms, et stort underskud på aktietegning af B-aktier, morarenter i banken, gebyrer 

for pengeoverførsler til en bank på Cayman Island, tab på indskud i Sadolin og Holmblad? 

Hvordan kan du tjene formuer på den baggrund, adspurgte Michel nu meget embedsmand-

agtigt!! Der blev stille et øjeblik. Så fattede Poul-Erik sig. Du kan da nok forstå, at jeg er nødt 

til at tjene en formue for at klare de der bragende underskud - indlysende ikke ? Måske, men 

hvad med overførslerne til Cayman Island? Nåå, det er såmænd bare bagateller. Hvorfra fik 

du ideen til de overførsler henne Poul-Erik, spurgte Michel? Ja, det var vist nok hos en med-

arbejder i tilskudsstyrelsen. Jeg husker godt navnet på medarbejderen, som hjalp mig, hun 

hed Britta til fornavn og Nielsen til efternavn, tror jeg. Hun var meget flink og medgørlig, 

udbetalingerne kom prompte, dog minus 5 % i personligt salær, konstaterede Poul-Erik. Ja 

tak, men hvorfor kom du i kontakt med tilskudsstyrelse, spurgte Michel forbløffet? Nå, det 

er såmænd meget enkelt, det var i forbindelse med en grøn omstilling i mit firma! Grøn om-

stilling, vrængede Michel! Ja, jeg lagde om fra baltisk maskinpap til certificeret kulturpap fra 

Uganda. Uganda, spurgte Michel forbløffet? Ja, jeg har haft en medarbejder dernede, og du 

kender ham udmærket, han hedder Bent - du ved ham med nulledningerne - han var i Kam-

pala for at få handlen på plads, så nu får jeg junglepap dernede fra. Ja, det kalder vi det godt 



nok ikke i firmaet, der kalder vi det som sagt for kulturpap, for det lyder meget bedre - me-

get mere grønt - og det sælger bedre på den måde, der er ligesom oppe i tiden - forstår du. 

Vi rider på den grønne bølge i firmaet. Var det ikke dyrt, og hvorfor har du ikke trukket ud-

gifterne til den lange rejse fra, spurgte Michel interesseret? Jamen, det har jeg da så sandelig 

også! Hvis du gennemgår firmaregnskaberne fra Witzel Holding International, WHI, hvor 

jeg er CEO, så finder du beløbet fratrukket der. Hvor meget, ville Michel vide. Åh i omegnen 

af 60.000 Uganda shillings, bare sådan i runde tal, var svaret. Nå, men så er alt jo i skønneste 

orden med dig. Vi godkender herfra, svarede Michel og knaldede stemplet ned i Poul-Eriks 

og Martins sagsmapper. Farvel med jer to, det var en fornøjelse. Tak i lige måde, svarede de 

begge og forlod hastigt kontoret - nærmest i løb. På vej ud råbte Michel efter dem, Poul-Erik 

kunne du ikke sende mig noget junglepap eller rettere kulturpap, som I kalder det, til mig 

som en slags returkommission, bare en af dagene? Jo da, hvor meget skal du bruge, ville 

Poul-Erik vide? Bare sådan omkring en 20 - 30 m2. Fint, det skal jeg nok. Gud ved, hvad han 

skal bruge det til, tænkte Poul-Erik ved sig selv, da han forlod bygningen??? 

 

(Det må vi høre om en anden gang!) 

 

 


